
BOLETIN OFICIAL DE LA

,--~% REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU395I1982 VIERNES , 6 DE MAYO DE 1988 Número 104

Franqueo con cert ado n ° 29/ 5

SUMA RI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Di s p os i ci o nes Gen e rale s

CO NSEJERIA DE ECONO M IA, IN D USTR IA Y COM E R C I O

Orden de la Consejer í a de Economía, Industria y Comercio,
de 22 de abril de 1 988, por la q ue se d eniega la aprobación
de nuevas tarifas de transporte urbano de viajeros en au t o-
móviles ligeros de alquiler con conductor (taxis y g ra n turis-
mo) de Cartagena. 2103

Orden A e l Consejero de Economía, Industria y Comercio, d e
25 de abril de 1 988, por la que se aprue b an ta r ifas del servi-
cio de agu a potable en el municipio de Santomera. 2 1 0 4

Orden tlel Consejero de Economía, Industria y Comercio, d e
22 de a br i l d e 1988, por la que se aprueb an nueva s ta ri fas de l
servicio de abastecimiento de agua potable e n Lorqui. 2105

2 . Autoridad es y Per s onal

CONSEJERIA DE SANIDA D

Decreto número 8011988 de 28 de abr i l, por el q ue se dispone
el cese de don Jorge Navarro Olivares como Secretario Ge-
ne r al Técnico de l a Consejeria de S anidad. 2 1 05

CONSEJERIA DE ADMINISTRACION PUBLICA E INTERIOR

Ord en d e 1 4 de abri l de 1 988, de l a Co ns eje r ía de Ad m inistra-
ción Pú blica e Inter i or, po r la que se nomb r an fun cionarios
de carrera del Cuerpo Facultativo, Escala Superior de Salud
Pública, Especialidad Pediatría. 2106

Orden de 28 de abril de 1 988, de la Consejeria de Ad min i stra-
c i ón P úblic a e Inte r ior, por la q ue se no mbr an funcion a rios
de carrera d el Cuerpo Superior Facul t ati v o, E sc a l a Superio r
de Sa lu d Pú bl i ca, opción Sa l ud Pública. 2 1 06

Orden de 20 de ab r il de 1988, de la Consejeria de A dmi n i st ra-
ción Públ ica e In te r ior, por la que se convoc a concu rso d e mé-
ritos que permita la cons ti tución d e un a l ista de espera de
d i versas ca tego r ias, m edi ante con tratac i ón l ab or a l temporal,
dependien te s de las Consejerias d e Cul tu ra , Educación y T u -
r ismo ; Econom ía, I nd ustr i a y Co mercio; Bi ene sta r S oc ial , y Po-
lít ica Terr i t orial y O br as P úbl i cas. 2 1 07

4 . Anuncios

CONSEJERIA DE POLI T IC A TERRITO RIAL
Y O BRAS P U B LICAS

Anuncio de la Consejeria de Política Territorial y Obras Públi-
cas de fec h a 20 de abril de 1988, sobre aprobación previ a de
constru cción de viviendas en su el o no urbanizab le de Mu l a ,
Lorca y Mu rcia, y s u exp osición a l púb l i co. 2109

Resoluc i ones del Excmo . Sr . Consej ero de Polí ti ca Te r ri t oria l
y Obras Pú b licas de fech as 2 de febr ero de 1 988 y 2 9 d e m a

rzo de 1988, rela ti vas al plan parci al «Sector I nd u str i al n ú mero
1» del pol ígono in dust r ial de Car avaca de la Cruz . Ex pte .39187 . 2109



Página 2102 Viernes, 6 de mayo de 1988 Número 1 0 4

III . Administración de Justicia

JUZGADOS :

Primera Instancia número Cuatro de Murc ia . Autos número
790186 .

Distrito número Ve intinueve de Mad rid . Autos número 1210/85.
Distrito Cieza . J . F , número 754I86 .
Tribunal Constitucional . Madr i d . Recurso de in c onstituciona-
lidad número 6731 86 .

Distrito Lorca . Jui c io de fa !tas número 37385.
Sala de lo Contenci o so-Admini s t r ativo de Mu rc ia . Recurs o nú -
mero 243 de 1988 .

Primera Instancia de Famili a núme ro Tres d e Murcia. Autos
número 1 .407187 .
Distrito número Veintinueve d=Madnd . J uicio verbal de fal-
tas número 1 .210 1 85.

Distrito San Javier . Juicio de iz l tas nGr^ ero 131 de 1986 .
Distrito San Javiec Juicio de la it as núme ro 812 de 1987 .
Distrito San Javier . Jui c io de fa tas mirnsrc 4 7 d e 7988.
Di strito número Dos de Ca rt agena . Autos 54/88.

1V . Adminisnraci ón Loca l

A Y UN TAMIENTOS :

MAZARRON . Pliego de cond icio nes e<administra-
tiva s para la adjudicación , por subas t a pú h hca, d e los pue

stos existentes en elMercado Muni c i pal de F ! P ua r to de
Mazarrón .

SAN PEDRO DEL PINATAR . L icencia de ape rtu r a de t abl ao
fl amenco , en Avenida del Generalísim o, L 59.
MURCIA . Licencia para supermercad o a ; n vente. de caines
frescas , en calle Cabecicos , número 4 6, bajo . L ianc cie Hru ja s .
MURCIA. Aprobación del proyecto de c omG ensaelóc~ ,e !e U ,,.I-
dad de Actuación XII del Estudio de Detall e Camino de Gh~j r r .•, .
MURCIA . Li cen c ia para labora tori o fotográfico cn C;a^,i o e La
Parada.

BLANCA . Licencia para café- bar co n cnc,ina, en ca l l e
Cervantes .

MURCIA . Licencia para centro de enseñanza en P laza Y os qu e-
ros . sin n ú me ro .

SAN JAVIER . Li cencia para heladería , en calle Pas eo Co l ón .
de Santiago de la Ribera .
LORQUI . Licenc ia para fabricación de envases d e n l8,t ico . en
car retera nacional 301 , kilóme tro 372 , 3 , Lorqui .
ABARAN . Expediente para declarar parcela sobrante un a p o

rción de terreno de 23 , 10 met ro s , sito en confluencia Av e n i da
Juan Carlos 1 y calle Antonio Ma c hadao , de Hoya d el Campo .

V . Otras D isposiciones y Anuncios

Caja Rural «San Agustí n» . Fuente Alamo ( Murcia ). Se cenvo-
ca a Junta General O rd i na r ia y a J u nta General ExtraorCinaria .
Comunidad de Regan t es « Niño de Mula» . Anuncio de con v o-
catoria a Junta General .
C o legio Oficial de Agentes d e la Propiedad Inmobiliaria de la
Regi ón de Murcia. Autorizada la ape rt ura de una Oficin a I n
mobíliaria en el muni c ipio de Lor c a , ubicada en plaza de Co-
lón, 13, bajo .

Colegio Ofi c ial de Agentes de la Propi e d ad Inmobiliaria de la
Regi ón de Murc ia. Autorizada la apertura de una Oficina In -
m obiliaria en el munic ipio de Aguilas , ubicada en calle M

uñoz Calero, 18 , baj o de re cha.
Caja Rural Provincial de Mur c ia Convocar Asamblea Gene -
ral Ordinaria y Asamblea General Extraordinaria .
Co m unidad de Regantes ~< EI G rajero » . Proye c tos de Ordenan -
zas y Reglamentos de la Junta de Gobierno y Jurado de Rie -
gos de esta Comun idad en formación .
Usuarios del Trasvase TajcSegura de la Zona III . Anuncio de
c onvocatoria a Junta General Con stit u yente .

2110

2111

2111

2111

2 1 11

21 12

2112

2112

2112

2113

2113

2113

211 4

2114

2114

2114

2114

2114

2114

2115

211 5

2115

2 115

2115

?1 15

2'15

, 1 iC>

2116

%'. 1 6



Número 104 Viernes, 6 de mayo de 1988 Página 2103

1 . Comunidad tiutónomá

1 . Disposiciones Generale s

Consejería de Economía, Industria y Comercio Tarifa 3, días laborables de 23 a 06 horas del día sigu iente .

Tarifa 3, días festivos las 24 horas (sábados y dom ingos) .

4077 ORDEN de la Consejería de Economía, Indus[ria y
Comercio, de 22 de abri l de 1988 , por la que se de-
niega la aprobación de nuevas ta rifa s de transporte

urbano de viajeros en automóviles l igeros de alqui-

ler con conductor ~ y gran turismo) de Cartage-
na.

Visto el expediente remitido, con fecha 8 de febrero de
1988, por el Ayuntamiento de Cartagena proponiendo, a ins-
tancia de las Asociaciones Reunidas del Taxi de Cartagena,
la aprobación de aumento de tarifas del transporte urbano de
viajeros en automóviles ligeros de alquiler con conductor (ta-
xis y gran turismo), y un nuevo sistema de aplicación de las
mismas, basado en la división del circuito-taxi en dos zonas,
A y B, y la aplicación de tres tarifas alternativas, según plano
de zonas y estudio comparativo que acompañan . Justifican-
do dicha Corporación su propuesta en basarse la ampliación
del circuito taxi en la aprobación del Plan General de Orde-
nación, llevar consigo el nuevo sistema la supresión de todos
los suplementos de la tarifa vigente excepto las del servicio (co-
mo maletas, bultos y salidas de estación), y suponer la aplica-
ción de las tarifas alternativas, según zona, día y hora, mayor
claridad para el cliente y posibilidad de mejor control del ser-
vicio . Estimando adecuado proponer el nuevo sistema de ta-

rifas siguiente :

a) Tarifas alternativas por áreas .

Zona « A »

Tarifa 1, días laborab les de 06 h asta l as 23 horas .

Tarifa 2, días laborables de 23 a 0 6 horas del día sig uiente.

Tarifa 2, días festivos las 2 4 horas (sábados y domingos) .

Tarifa 3 , de 23 a 06 horas del día s iguiente en Semana

Santa y Nav idad .

Zona «B»

Tarifa, días laborables de 06 a 23 horas .

Tarifa 3, si n ninguna variación para Semana Santa y Na-
vidad.

b) Importe de los servicios .

Tari fa 1 .

Ki lómet ro recorrido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ptas .

Hora de espera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .995 ptas .

Tarifa 2 .

Kilómetro recorrido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 ptas .

Hora de espera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .164 ptas .

Tarifa 3 .

Kilómetro recorrido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SO ptas .

Hora de espera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 . 361 ptas .

Bajada de bandera:

Para las tres tarifas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175 pta s .

Por la Dirección Genera l de Transportes de la Conseje-
ría de Política Territorial y Obras Públicas se ha emitido in-
forme desfavorable a l nuevo sistema de tarifas propuesto, fun-
dado en que el mismo, lejos de clarificar el sistema tarifario
vigente, comp l ica su aplicación y vig ilancia , así como la de-
fensa de l consumidor ante precios abusivos o incorrectos, ya
que la tarifa apl icable depende de la zona, de la hora del día
y de q ue sea o no festivo, e imp lica la aplicación tácita de com-
plementos de nocturnidad, festivi dad y Semana Santa y Na -
vidad, manteniendo la a plicación exp re sa de los complemen -
tos de equ ipajes, y entradas y sali das d e Estación. Así como
la zona B excede del casco urbano, lo que pretende legitimar
e l uso de taxímetro fuera de los límites del mismo, eludiendo
las menos favorecedoras tarifas aprobada s por el hlinister io
de Tran sportes y finalmente la aplicación zonal de tres tarifas
es propia de las «área s de prestación conjunta» ent re varios



Página 2 104 V iernes, 6 de mayo de 1988 Núroero 104

municipios, limitán dose las sol i citantes a trasladar su esq u e-
ma a Cartagena .

Examinado el informe emitido por la Dirección General
de Urbanismo y Planificación Territorial del que se despren-
de que dentro de la línea perimetral de la zona B existen te -
rrenos cuya calificación urbanística es de no urbanizables, lo
q ue supondría aplicar t arifa de se rv icio urbano a servicios que,
según la Ley, no son urbanos (Art . 113 de la Ley 16 / 1987,
de 30 de julio, de ordenación de los transportes terres t res) .

Visto e l i nforme emit ido por los Servic ios Técnicos cie la
Conseje r ía, desfavora b le a las nuevas tarifas propuesta s en .q-
zón a que supondría aplicar tarifas de servicio urbano a srr

: cios que, según la ley no son u rb anos, as í como el s i ste ma :.e
tarificación por zonas, propio de áreas integradas de varzos
municipios, no proced e para el s upues[o de Cartage na, segua
informe de la Dirección General de Transportes, y finalmen-
te, no inc luye e l exped iente el prece p tivo estud io económico
(ar tícu los 6 y 7 del Decreto 2 . 695 /77, d e 26 de octubre y ar-
tículo 107 del texto refundido de Régimen Local de 18 de abril
de 1986) .

Exam inado el expediente por la Comisión de Precio s de
la Región de Murcia, en su reunión del día 18 de abril de 1988,
que ha emitido informe desfavorable al nuevo sistema de ta-
rifas propuesto .

Vistos el Real Dec re to 2 .226/1977, de 27 de agosto sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de s e rv icios de compe-
tencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
así como, el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de agosto, De-
creto del Gobierno Regional de fecha 9 de marzo de 1983, De-
creto número 77/ 1987, de 8 de octubre, Decreto de 3 de ma -
yo de 1983, que crea y regula la Comisión de Precios, y
articulo 58 .3 de la Ley 1 /1988, de 7 de enero, del Presidente,
del Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comu -
nidad Aut ónoma de la Región de Murcia .

4078 ORDEN del Consejero de Economía, Industria y Co-
me rcio, de 25 de abri l de 1988, por la que se a p rue-
ban tarifas del servicio de agua potable en e l muni-
cip io de Santomera .

Examinado el expediente núme ro 6/88, p romovido por
el Ayuntamiento de Santomera, solicitando la aprobación de
❑uevas tarifas para el servicio de abastecimiento de agua po-
table en aquel término municipal .

Vistos los informes emitidos por los servicios técnicos de
la Consejeda y la Comisión de P recios de la Región de Mur -
cia, en su reunión del pasado día 18 de abril, favorables a la
elevación solicitada por considerarla justificada, por cuanto
el servicio resulta en la actualidad deficitario y previsiblemen -
te continuará si éndolo incluso con el incremento solicitado,
:o se ha dado cumplimiento a lo establecido en los artículos
G } 7 del Decreto 2 .695/1977 de 28 de octubre, sobre medidas
relativas a política de precios, el Decreto 2 .226/1977 de 27 de
ug~3s t o , sobre autorización de tarifas de serv icio de competencia
f ocaY y la Orden Miristerial de 30 de septiembre de 1977 .

V:stos, asimismo, el Real Decreto 4 .112/ 1982 de 29 de
Decreto del Gobierno Regional de fecha 9 de marz o

de ;9E3, Decreto núme ro 77/1987, de 8 de octubre, Decreto

de 3 de ma yo de 1983, que crea y regula la Comisión de Pre-
cios de la Región de Murcia, y la Ley 1 /1985, de 7 de enero,
del Pres ident?, del Consejo de Gobierno y de la Administra-
ción de 'a Comuc idad Autónoma de la Regi ón de Murcia ,

DI S PONG O

Primero

Auiorizar ías nuevas tarifas del servicio de abastecimien-
to de agua potable solicitadas por el Ayuntamiento de S an to -

mera , que se relac i onan a cont inuación y que se rán ba s e para
la ap licac i í5n an su caso dr.i impue sto sobre el valo r añadido :

1 .-Uso doméstico, pain .?a vivienda particular inde-
pendiente (míniina üe ¡0 m3 bimen sual) . . . . 44 ,30 pta s ./m '

DI S PO N G O

Denegar la aprobación del aumen to de ta rifas y nuevo
sistema de aplicación de las mismas para el servicio de trans-
porte urbano de viajeros en automóviles ligeros de alquiler con
conductor (taxi y gran tu rismo) , propuesto por el Ayuntamien-
to de Cartagena, por l as razones expueta s en la parte ex posi -
tiva de esta orden .

Contra l a pr esen te o r den podrá interponerse rzcu rso de
reposición ante e sta Conseje ría , en el plazo de un me s, a con -
tar desde la fecha siguiente a su publicación en e l «Boletín Ofi-
c ial de la Reg i ón de Murcia», con cará c te r pr e vio al con ten -
cioso-administrativo .

Murcia a veintidós de abril de mil novecientos ochenta
y ocho .-F,1 Consejero de Economía, I ndustria y Comercio,
Francisco Artés Calero .

2 . -Uso industrial (mínimo de 20 m3 bimensual)
_ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44,30 ptas ./m'

3.-Nuevas al ta s ; derechos de acometida . .8 .000 ptas .

4 . .-Cuota de dotación del servicio (viviendas en nuevas
urbanizacion es) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 . 000 pta s .

5 . -Tarifa especi al (arúcule 5 bis rJrde riaazz número 1 6)
Abono por 10 primeros m ' al bimes t re . . . . . . . 50 ptas . /m'

6.-Cuota de re v is ;bn; conser rión y repos ición de con-
tadores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ptas . /bimest re

Segundo

La presente OrCen en ti° ará en v i gcs el día s i guieme & i se
su publicación en el a Bole tín G`ic iecl de la Regitin de Mur e zav .



Número 10 4 Viernes, 6 de mayo de 1988 Página 210 5

Contra la misma podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Consejería, en el plazo de un mes, a contar desde la fe-
cha de su entrada en vigor, con carácter previo al contencioso-

administrativo .

cios de la Región de Murcia, y artícu lo 58.3 de la Ley 1/ 1 988,

de 7 de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de

la Administración de la Comu ni dad Autónoma de la Región

de Murcia ,

Murcia a veinticinco de abril de mil novecientos ochenta

y ocho.-El Consejero de Economía, Industria y Comercio,

Franci sco Artés Cale ro .

DI S PONG O

Autorizar las nuevas tarifas de abastecimiento de agua
potable sol icitadas por el Ayuntamiento de Lorquí, que se re-
lacionan a continuación y que serán base para la aplicación
en su caso del I mpuesto sobre e l valor añadido :

Por cada m3 de agua
con sumida al trimestre

4079 ORDEN de l Consejero de Economía, Indust ria y Co-

mercio, de 22 de abril de 1988, por la que se aprue-

ban nu evas tarifa s del servicio de a bas tecimiento de

agua po t able en Lorquí .

Examinado el expediente 7 /88, promovido por el Ayun-

tamiento de Lorqu í , solicitando la aprobación de nuevas tari -

fas para el servicio de abastecimiento de agua potable en aquel
término municipal y visto el informe emitido por los servicios

técnicos de la Consejería, favorable a la modificación de tari-
fas solicitada por considerarla justificada, por cuanto el ser-

vicio resulta en la actualidad deficitario y cumple lo estableci-

do en los a rt ículos 6 y 7 del Decreto 2 .695/ 1977 de 28 de oc-

tubre, sob re medidas relativas a política de precios .

Estudiado dicho expediente, asimismo, por la Comisión
de Precios de la Región de Murcia, en su reunión del día 18
de abril de 1988, que ha informado favorablemente la solici-
tud de aumento formulada por el Ayuntamiento de Lorquí .

Hasta 38 m ' de consumo . . . . . . . . 41 pta s .

Más de 3 8 m ' a 60 m ' . . . . . . . . . . . . 51 ptas .

Más de 60 m' a 90 m3 . . . . . . . . . . . . 75 pta s .

Más de 90 m' de con sumo . . . . . . . . 250 ptas .

Las indu strias , cualquiera que sea el consumo, pagarán

e l precio del primer bloque de tarifas .

Cuota de servici o

Por cuo ta de serv icio al trimes tre . . . . . . . . . . 225 pta s .

Derechos de acometida

Por derechos de acometida a la red general 5 .000 ptas .

Habiéndose dado cump l imiento a l o dispuesto en el De-
creto 2 .226/ 1 977, de 27 de agosto, sobre autorización de tari-
fas del servicio de competencia local y Orden Ministerial de
30 de septiembre de 1977 .

Vistos, asimismo, el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de
agosto, Decreto del Gobierno Regional de fecha 9 de marzo
de 1983, Decreto número 77/1987, de 8 de octubre, Decreto
de 3 de mayo de 1983, que crea y regula la Comisión de Pre-

Contra la presente orden podrán interponer los interesa-
dos recurso de reposición ante esta Consejería, en el plazo de
un mes, a contar desde la fecha siguiente a su publicación en
el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», con carácter pre-
vio al contencioso-administrativo .

Murcia a veintidós de abril de mil novecientos ochenta
y ocho .-El Consejero de Economía, Industria y Comercio,

_ Francisco Artés Calero .

2 . Autoridades y Persona l

Consejería de Sanida d

4080 DECRETO número 80/1988 de 28 de abril, por el
que se dispone el cese de do n Jorge Navarro Oliva-
res como Secretario General Técnico de la Conseje-

ría de Sani dad .

Adaptada por Decreto 72/88, de 31 de marzo la estruc-
tura orgá nica de la Consejería de Sanidad a las p revisiones
de la Ley 1 /88, de 7 de enero de l P residente, del Consejo de
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia y de conformidad con lo dispues-

to en los artícu los 21 . 1 6 y 48 e) de la citada Ley, a propuesta

del Consejero de Sanidad y previa del iberación de l Consejo

de Gobierno en su sesión del día 28 de a bril de 1988 ,

DISPONG O

El cese de don Jorge Navarro Olivares como Secretario
General Técnico de la Consejería de Sanidad por pase a otro
destino .

Dado en Murcia a veintiocho de abril de mil novecientos

ochenta y ocho .-El Presidente, C a rlos Collado Mena.-El

Consejero de Sanidad, Miguel A . Pérez -Espejo Mar tínez.



Página 2 106 Viernes, 6 de mayo de 1988 Número 10 4

Consejería de Administración Pública e Interior
3931 ORDEN de 14 de ab ri l de 1988 , de la Consejería de

Administración Pública e Interior, por la que se nom-
bran funcionarios de car rera del Cuerpo FawltaG-
vo , Escala Superior de Salud Pública , Especialidad
Pediatría .

Vista la p ropuesta for mulada por el T ribunal de las prue-
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo, Escala
Superior de Salud Pública, Especi alidad Pediatría, convoca-
das por O rden de esta Consejería ell -XII -87 (« Bo letín O ficia l
de la Reg ión de Murcia» d e 16-XII -87) y ten iendo en cuenta
que los asp i rantes que fikuran en la propuesta de aprobados
han cump l ido todos y cada uno de los requisitos exigi dos en
la convoca toria .

De conformidad con lo dispuesto en la Base 10. a de la
convocatoria y en uso de las atribuciones que me con fiere el
artículo 12 .2 .j) de la Ley 3/ 1 986 , de 19 d e marzo de la Fun-
ción Públ ica d e la Región de Murcia, en relación con lo dis-
puesto en el artíc ulo 1 .° del Decreto 42/87, de 22 de jul io,

a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la
presente Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, 14 de abril de 1988 .-El Consejero de Adminis-
tración Pública e Interior, Rafael María Egea Ma rt ínez .

ANEXO 1

ESPEC IALIDAD PED I ATRIA

Consejería de Sanidad
Apellidos y nomb re : García Calven te , M .a Mar ; D . N . I . :

24 . 133 . 027 ; N . R . R . P . : FU00783A ; localidad : Murcia .

Apell idos y nombre : Niñez Cazbonell, Jo sé Carlos ; D .N . L :
22 . 913 . 523 ; N . R . R . P . : FU00784A ; localidad : Cartagena .

Apellidos y nombre : Bernal Gonzá lez , Pedro; D . N . I . :
22 . 454 . 596 ; N . R . R . P . : FU00785A ; localidad : Murcia .

Apellidos y nombre : Espín Río s, María I sabel ; D . N . I . :
22 . 460.270 ; N . R . R . P . : FU00786A ; localidad : Murcia .

DI S P ONG O
P rimero .-Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo

Facultativo, Esca la Superior de Sa lud Pública, Espec i a lidad
Pediatría, de la Adm i nistración de la Comuni dad Autónoma
de la Reg ión de Murcia , a los asp irantes aprobados que se re-
l acionan en e l Anexo- I de esta Orden con indicación de ape-
llidos y nomb re, Documento Nacional d e Ident idad , Número
de Registro Regiona l de Personal que les ha sido asignado y
dest ino adjudicado .

Segundo .-Para la adquisición de la condición de fun-
cionarios de car r era los interesados h abrán de cumpl i mentar
lo di s puesto en el Real Decreto 707/79 , de 5 de abril («Bol e-
tín Oficial del Estado» número 83 de l 6-4-79) .

Tercero .-La toma de posesión de los aspiran tes nom-
brados funcionar ios de carrer a , de acuerdo con lo estableci-
do en la Base 1 0 .2 de la convocatoria , se efectuará en e l plazo
de un mes, contado a pa rtir del día sigu iente al de la publica-
ción de la presente Orden en el «Boletín O ficial de la Reg ión
de Murcia», ante la Dirección Regional de la Función Públi-
ca, quien remitirá los Títulos Admi nistrativos a la Secretaría
General Técnica de la Consejería donde hayan s ido destina-
dos los funcionarios .

Cuarto.-Los funcionarios nombrad os debe rán presen-
tarse, tras la toma de posesió n , en el siguiente O rgan ismo :
Consejería de San idad, Ronda de Levante, sin número,
Murcia .

Quinto.-La Secretaría Gener al Técnica de la Conseje-
ría, rem itirá a la Dirección Regional de la Funci ón Pública
las Hojas de Enlace de toma de posesión en plaza, de b i da-
mente cumplimentadas, d e los funciona rios nomb rados, pa-
ra lo c u a l , de conform idad con lo dispuesto en el artículo 79
de la Ley 3/86 de 19 de marzo, de la Función Pública de la
Reg ión de Murcia, en relación co n e l artículo 1 3 del Rea l De-
creto 598/ 1985 , de 30 de ab ril , en concordancia con el artícu-
lo 10 d e la Ley 5 3/84, de 26 de diciembre de Incompatib ilida-
des de l personal a l servicio d e la s Administraciones Públicas,
los aspirantes nombrados funcionarios de carrera, para tomar
posesión , d ebe rán realizar la declaración a que se refieren los
preceptos citados o la opción o sol icitud de compatibi l idad
contemp ladas en el artículo 10 de l a Ley 53/8 4 , salvo que lo
hubie r an rea lizado con ante rioridad.

Sexto.-Contra la p resente Orden podrán los interesados
interponer recurso de reposición previo al Con tenc ioso-Admi-
nistrat ivo ante el Excmo . Sr . Con sejero de Adm inistr ación Pú -
blica e Inter ior, de acuerdo con lo establecido en el a rtíc u lo
27 .1 de la Ley Regional 1/82, de 1 8 de octubre, e n relación
con el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrati-
vo de 1 7 de julio de 1958 , dentro de l pl azo de un mes con tado

3932 ORDEN de 28 de abril de 1988, de la Consejería de
Administrac ión Pública e Interior, por la q ue se nom-
bran funcionarios de carrera del Cuerpo Su perior Fa-
cul tativo, Escala Superior de Sal ud Pública, Opción
Salud Pública .

Vista la propuesta formulada por el Tribunal de las prue-
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Superior de Salud Pública, convocadas por Orden de
esta Consejería el 1 de diciembre de 1987 («Boletín Oficial de
la Región de Murcia» número 287 de 16 de diciemb re de 1987)
y teniendo en cuenta que los aspirantes que figuran en la pro-
puesta de aprobados han cumplido todos y'cada uno de los
requisitos exigidos en la convocatoria .

De conformidad con lo dispuesto en la Base 10 . a de la
convocatoria y en uso de las atr ibuciones que me confiere el
art ículo 12 .2 .j) de la Ley 311986, de 19 de marzo de la Fun-
ción Pública de la Región de Murcia, en relación , con lo dis-
puesto en el artículo I .° del Dec reto 42/87, de 22 de julio ,

D ISPONG O

Primero.-Nombraz funcionarios de carrera del Cuerpo
Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, Op-
ción Salud Pública , de la Aministración de la Comun idad
Autónoma de la Región de Murcia , a los aspirantes aproba-
dos que se relacionan en el Anexo [ de est a O rden con indica-
ción de apellidos y nombre, Documento Nacional de Identi-
dad, Número de Registro Region a l de Personal que les ha si-
do asignado y destino adjud icado .

Segundo .-Para la adquisición de la condición de fun-
cionarios de carrera los interesados habrán de cump l imentar
lo dispuesto en el Real Decreto 707/79, de 5 de abril («Bole-
tín Oficial del Estado» número 83 del 6-4-79) .

Tercero.-La toma de posesió n de los aspir antes nom-
brados funcionarios de carrera, de acuer do con lo estableci-
do en l a Base 10 .2 de la convocatoria, se efectuará en el plazo
de un mes, contado a partir del d ía siguiente al de la publica-
ción de la presente Orden en el «Boletín O ficia l de la Región
de Murcia», ante l a D irección Regional de l a Función Públi-
ca, qu ien remitirá los Títulos Administrativos a la Secretaría
General Técnica de la Consejería donde hayan sido destina-
dos los funcionarios .

Cuarto .-Los funcionarios nombrados deberán presen-
tarse, tras la toma de posesión, en el siguiente Organismo :
Consejería de Sanidad, Ronda de Levante, sin número, Mur-
cia .



Número 104 Viernes, 6 de ma yo de 1988 Página 2107

Quinto .-La Secretaría General Técnica de la Conseje-
ría, remitirá a la Dirección Regional de la Función Pública
las Hojas de Enlace de toma de posesión en plaza, debida-
mente cumplimentadas, de los funcionarios nombrados, pa-
ra lo cual, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 79
de la Ley 3/86 de 19 de marzo, de la Función Pública de la
Región de Murcia, en relación con el artículo 13 del Real De-
creto 598/1985, de 30 de abril, en concordancia con el artícu-
lo 1 0 de la Ley 53/84, de 26 de diciembre de Incompatibilida-
des del personal al servicio de las Administraciones Públicas,
los aspirantes nombrados funcionarios de carrera, para tomar
posesión, deberán realizar la declaración a que se refieren los
preceptos citados o la opción o solicitud de compatibilidad
contempladas en el artículo 10 de la Ley 53/84, salvo que lo
hubieran realizado con anterioridad .

Sexto .-Contra la presente Orden podrán los interesados
interponer recurso de reposición previo al Contencioso-Admi-
nistrativo ante el Excmo. Sr . Consejero de Administración Pú-
blica e Interior, de acuerdo con lo establecido en el artículo
27.1 de la Ley Regional 1/82, de 18 de octubre, en relación
con el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrati-
vo de 17 de julio de 1958, dentro del plazo de un mes contado
a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la
presente Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, 28 de marzo de 1988 .-El Consejero de Admi-
nistración Pública e Interior, Rafael María Egea Martínez .

A CUE RD A

Primero .-Convocar concurso de méritos para la cons-

t itución de una li sta de espera, qu e permi ta la inmediata pro-

vi s ión , mediante contratació n l aboral tempo ra l, de aquel los

puestos vacantes atribuidos a contratados laborales fijos de
las categoría s que abajo se indican y qu e re sulte de urgente
necesidad su cobertura, siempre que exista dotación

presupue staria .

N iv el I.-Técnico T itulad o Super io r :

-L icenciado en Pedagogía .

-Licenciado en Edu cación Física .

N ivel 11 .-Técnico T it u l ado Medio :

-Programado r Informático .

-Técnico en Act ividades y Emp resas Turísticas .

N i vel III-B y IV .-F ormación Profesional de Seg undo Grado/

B .U .P . o equi valen te :

-Ayudantes Técnicos (experienc ia acreditada en el ma-
n ej o d e aparatos topográficos) .

-Del i neantes (rama Del ineac i ón ) .

-Capataz de Obras (experiencia en Obras Públ ic a s) .

-Oficial de Primera Conductor (experiencia en manejo
de maquinaria pe sada y carnet de P rime r a Especial "Cl-) .

Nivel V.-Formación Profesional de Primer Grado/Gradua-

do Escolar :

ANE X O I

SALUD PUBLICA

Consejería de Sanidad
Nombre y apel lido s : Hernaldo Arizaleta, Lauro ; D .N . I . :

38 . 0 5 9 . 07 9; N . R . R . P . : FU00750A .

Nomb re y ape ll i dos : To rmo Díaz, María Jos é ; D . N . L :
12 .7 1 7 .88 5; N . R . R . P . : FU00085A .

3929 ORDEN de 20 de abril de 1 988 , de la Consejería de
Adm i nistración Pública e Interior, por la que se con -
voca concu rso de m éri tos que permita la constitución
de una lista de espera de diversas categorías, mediant e
contratación laboral temporal , dep e ndientes de l as

Consejerías de Cul t ura , Educació n y Tu rismo; Eco-
nomía , Indu s t ria y Comercio; B ienes tar Social y Po-
lít ica Territorial y Obras Públicas .

Teniendo en cuenta la necesidad de disponer de personal
seleccionado que permita la inmediata cobertura de aquellas
vacantes que, por razones de urgencia o necesidad expresa-
mente justificadas, resulte imp rescindible proveer, y no pue-
dan ser cubie rtas por el personal laboral fijo, y de conformi-
dad con lo establecido en los artículos 5 y 31 de la Ley 3/86
de 19 de marzo de la Función Pública de la Región de Mur-
cia; artíc u lo 38 del Dec re to 57 /86, de 27 de junio de acce so
a]a Función Pública, Promoción Interna y Provisión de Pues-
tos de la Administración Regional y demás disposiciones apli-
cables, esta Consejeria, en uso de las facultades que le confie-
re el artículo 1 . ° del Decreto 42 /87, de 22 de julio, en rela-
ción con las conferidas por el art ículo 12 .11) de la Ley 3 /86
de 19 de marzo de la Función Pública Regional y a p ropuesta
de las Consejerías de Cultura, Educación y Turismo ; Econo -
mía, Industria y Comercio ; Bienestar Social y Política Terri-
torial v Obras Públicas .

-Te lefonistas .

-O ficial de Segunda Cocine ro (conocimientos y/o ex-

periencia acreditados en Cocina) .

-Auxiliar Técnico de Laboratorio (conocimientos y/o
experiencia acreditados en trabajo similar) .

-Auxi liar Operador/G rabador (conocimientos y/o ex-
per i e n cia a c reditados en t rabajo similar) .

N ivel VI .-Ce rtificado de Escolaridad :

-Ayudantes de Ofic ios (Mozo I . T . V ., Inspección Téc-

nica de Vehículos) .

-Personal de Se r v i cios (l impi ado ra) .

Segundo.-La s Ba ses de la convocatoria y demás requ i-
sitos ap l i cables a l pres ent e p roceso s elect ivo se encuentran ex-
puestas en los tablones de anuncios de la Dirección Regional

de la Función Públi ca, calle Luis Fon tes Pag án , sin núme ro

( detrás Hospital General ), y d e la Oficina de Información si-
ta en Avenida Ten iente Flomes ta, sin número, de e s ta capital .

Tercero .-E l plazo d e presen taci ón será de diez días na -

turales conta dos a partir del siguiente al de la publicación de
es ta Orden en el «Boletín O fi cial de la Región de Mu ro ia» .

C uarto.-La soli citud para poder participar en el presente
proceso selec tivo se formulará según modelo que fig ura co-
mo Anexo 1 d e la presente Ord en .

Quinto.-Para las categorías correspondien tes a los ni -
ve l es que se indican lo s Derechos de Participa ción serán los
sig u ientes : Nivel 1 : 750 pese tas ; Nivel 11 : 562 pese tas ; Nivel

111 y IV : 469 pesetas ; N ive l V : 365 pe s etas ; N ive l VI : 281
pesetas, y se ingresarán en código de cuenta : Entidad Ofici-
na, número de cu e nta 311 0-002 - 000045-8 de la Caja de Aho-
r ros P rovinc ia l de Murcia (Cajamurcia) .

Hab rán de ing r esarse igualmente 120 pesetas en concep-
to de tasas por prestación de Servicios Administrativos .

Murcia , 20 de ab ri l de 1988 .-El Consejero de Adminis-
trarión Públ ica e Inter io r , Rafael Mar ía Egea Mart ínez .



Página 2108 Viernes, 6 de mayo de 1988 Número 104

:~
S{

~

COMUW[Y1D AUTOMOMA
DE LA I~GION OE AA lRC1A

W*E,lFRU DE A[ZJSIIlIST
RBLIG E W1tRIfR

A NE XO 1

O irecc lón Regional de la Función NiWlu

SOLICITUD DE ADMISION AL CONCURSO DE M ERITOS
PARA LA CONSTITUCION DE UNA LISTA DE ESPERA DE
DIVERSAS CATEGORIAS MEDIANTE CONTRATACIO N
LABORAL TEMPORA L

DENO M I NACIO N DE L A PLAZA

MURCIA El CARTAGENA ❑

FECHA DE CONVOCATORIA

❑LORCA

M INUSVA LIA : E N CASO AFI RMATIVO ADAPTA CION SOLICITA D A

I ❑ II ❑ 111 ❑

IV ❑ V ❑ VI ❑

DAT OS PERSONALES

O. N .I . : PR IMER APELLI D O: SEGUNDO APELLIDO N OM B RE:

TELEFONO: SEXO: P R OV .D E NA CI M IENTO: LOCALIDAD DE NACI M IE N TO'

DOMIqL10: LOCALIDAD:

TITU LOS ACADEMICOS OFICIALE S

EXI G I DO EN LA CONVOCATOR I A: CENTRO D E EXPEDICION

OT ROS T ITU LOS OFICIALES: CENTRO DE EXPED ICION :

EL ABAJO FIRMANTE SOLICITA S ER ADMITIDO AL PROC ESO SELECTIVO A Q UE S E RE FI ER E LA PRE S ENTE I N S TANCIA Y DE-
CLARA QUE SON CIERTOS LOS DATOS CONSIGNADO S EN ELLA , Y Q UE REUNE LA S CONDI C I ON ES E XI GIDA S PARA I N G RE SO
A LA FU N C ION PUBLICA Y LAS ESP ECIALMENTE SE ÑALA DA S EN LA CO NVOC ATOR IA ANTER IORM E NTE CITA DA, COMPROM E -
TIENDOSE A PROBAR DOCUMENTALMEN TE TO DOS L OS DATOS QUE FI G URAN EN EST A SOLICITUD.

Mu rcia, a de de 198_

F I RMA DEL INTERESADO

LqUIDAdON

DERECHOS DE EXAMEN

TASAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL

G ASTO S

TOTAL A INOHESAN

(sello acred itati vo
d el p ag o)

EXCMO. 8R. CONlEJENO DE ADMM87AAqON PUBUCA E INTERIOR . CO MUN IDAD AUTO NOMA D E LA REGION D E MURCIA



Núme ro 104 Viernes, 6 de mayo de 1988 Página 2109

4 . Anuncios

Consejería de Política Territorial y Obras Públicas

3867 ANUNCIO de la Consejería de Política Territo rial
y Obras Públicas de fecha 20 de abri l de 1988 , sob re
aprobación previa de construcción de viviendas en
suelo no urbanizable de Mula, Lo rca y Murcia , y su
exposición al público .

Vista la documentación presentada y los informes favo-
rables emitidos por los servicios competentes .

El Ilmo . Sr . Director General de Urbanismo y Planifica-
ción Territorial de fecha 13 de abril de 1988, ha dictado la
siguiente Resolución .

Expte . 226/87 .-Solicitud de construcción de vivienda en
Fuente Librilla . Camino del Llano.-Promovido por doña
María Dolo res Alvarez Martínez . Mula .

Expte . 316/87 .-Solicitud de construcción de vivienda en
el Camino de Churra, Diputación de Tercia . Promovido por
don Juan Meca Martínez . Lorca .

Expte . 86/88 .-Solicitud de construcción de vivienda y
cochera en el Carril de Los Juanetes, Santiago y Zaraiche . Pro-
movido por don José Gustavo López Marcos . Murcia .

Expte . 87/88.-Solicitud de construcción de almacén en
bajo en Ctra. 2F Murcia a El Raal . Promovido por don Fran-
cisco Cam ;-;"^ R - Murcia .

Expte . 105/88 .-Solicitud de construcción de vivienda y
bajo en Camino de Cabezo de Torres, 542 . Zarandona. Pro-
movido por don Fermín Espín Cerezo. Murcia .

Expte . 106/88 .-Solicitud de construcción de un muro
en fachada y elevar planta para ampliar vivienda en Ctra . Be-
niel, 37. Tierras Nuevas . Alquerías . Promovido por don José
Sánchez Montero . Murcia .

que se estimen convenientes en los Servicios de Urbanismo,
sitos en Avda. Tte . Flomesta durante el plazo indicado .

Murcia a 20 de abril de 1988 .-El Director General de
Urbanismo y P lanificación Territoria l , José Albe rto Sáez de
Haro .

3866 RESOLUCIONES del Excmo . Sr . Consejero de Po -

lítica Territo rial y Obras Públicas de fechas 2 de fe-

brero de 1988 y 29 de marzo de 1988 , relativas al plan

parcial «Sector Industrial núme ro 1» del polígono in-
du s t rial de Caravaca de la Cruz . Expte . 39/87 .

Con fecha 2 de febrero de 1988, el Excmo . Sr . Conseje-
ro de Política Territorial y Obras Públicas ha dictado la si-
guiente Resolución :

«Aprobar definitivamente el Plan Parcial «Sector Indus=
trial número 1» del Polígono Industrial de Caravaca de la
Cruz, a reserva de la subsanación de las deficiencias apunta-
das por el Consejo Asesor Regional de Urbanismo de Mur-
cia, en su sesión de 2 de junio de 1 987, no entrando en vigor
hasta su subsanación por el Ayuntamiento ante esta Conseje-

áa» .

Posteriormente, el 29 de marzo de 1988, y respecto al an-
terior Plan Parcial, el Excmo. Sr . Consejero de Política Te-
rritorial y Obras Públicas dictó la siguiente Resolución :

«P rimero

Tomar conocimiento del documento refundido que, del
Plan Parcial Sector Industrial número 1 del Polígono Indus-
trial de Caravaca de la Cruz, remitió el Excmo . Ayuntamien-
to mediante oficio de firma 25 de febrero de 1988, estimando
que, en el mismo, quedan subsanadas las deficiencias apun-
tadas en anterior Resolución de 2 de febrero del mismo año .

Expte . 107/88 .-Solicitud de construcción vivienda de
P.O. en Vereda de Carcanox . Alquerías . Promovido por don
Antonio González Garre . Murcia .

Expte . 109/88 .-Solicitud de construcción de vivienda y
almacén en camino Zarandona a Cabezo de Torres . Promo-
vido por don José Jesús Bermúdez López . Murcia .

Expte . 110/88 .-Solicitud de construcción de vivienda en
Carril Colorado . El Raal . Promovido por don Francisco Aix
Sabater . Murcia .

Expte . 115/88 .-Solicitud de c onstrucción de viv ienda y
local en Carril Iglesia , Patiño . Promovido por don Lui s Se-
rrano García . Murc i a .

Lo s expediente estarán expuestos al público durante el
plazo de quince días contados a partir del siguiente a su pu -
blicación en el « Boletín Oficial de la Regió n de Murcia», pa-
ra que puedan formularse la s reclamaciones y observac iones

Segundo

Ordenar la publicación de la Resolución de 2 de febrero
de 1988 por la que se aprobaba definitivamente dicho Plan
Parcial, sin reserva de subsanación de deficiencias y para su
inmediata entrada en vigor

. Contra la p resente Resolución podrá interponerse, sin per-
juicio de la formulaci ón de cualquier ot ro recurso que se esti-
me p rocedente, recurso de reposición ante el Excmo . Sr . Con-
sejero de Política Territorial y Obras Públicas, en el plazo de
un mes, computado a pa rt ir del día siguiente al de esta comu-
nicación, teniendo este Recurso el carácter de preceptivo y pre-
vio al Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala co-
r respondiente de la Audiencia Territori al , con sede en Mur-
cia» .

El Director General de Urbanismo y Planificación Territo-
rial, José Alberto Sáez de Haro .



Página 2110 Viernes, 6 de mayo de 1988 Número 104

III . Administración de Justicia
JUZGADO S

Número 3842

PRIMERA INSTANC IA

NUMERO CUATRO DE MURC IA

EDICT O

Por Joaquín Angel de Domingo Mar-

tínez, Magistrado-Juez de Primera
Instancia número Cuatro de Murcia

y su partido .

Hace saber : Que por p rovidencia dic-

tada en los autos de juicio ejecutivo nú-

mero 190/86, que se siguen a instancia

de la Caja Rural Provincial de Murcia,

representada por el Procurador Sr . Ale -

do Martínez, contra don Manuel Ortiz

Sánchez, doña María Pilar López Torres
y don Francisco O rt iz Sánchez y esposa

de éste, a los solos efectos del art ículo

144 del R . Hipotecario, en reclamación

de 1 .046 .438 pesetas de principal , más

500 .000 pesetas presupuestadas para gas-

tos y costas, y he acordado sacar a pú-

blica subasta por primera, segunda y, en

su caso, ter cera vez, si fuere p reciso, y

término de veinte d ías hábiles, los bie-

nes embargados y que a continuación se
relacionarán, señalándose para que ten-

ga lugar la primera subasta el día 28 de

julio, a las doce horas, en la Sala
Audiencia de este Juzgado .

Si no concurrieran postores para la se-

gunda subasta, que se llevará a efecto
con rebaja del veinticinco por ciento del

precio de tasación, se señala el día 21 de
septiembre, a las doce horas, en la Sala

Audiencia de este Juzgado .

Y de no haber postores para la terce-

ra subasta que será sin sujeción a tipo,
se señala el día 19 de octubre, a las doce

horas, bajo las siguientes condiciones :

1 . ' Para tomar parte en la primera de

las subastas, deberán los posib les l icita-

do res consi gnar previamen te en la Mesa

d e l Juzgado , o en c ualqu i era de lo s es -

tablecimientos destinados al efecto, una

cantidad igual , por lo menos , al veinte

po r c iento d el p re c io de tasación de lo s

bienes, y para tomar parte en la segun-

da y tercera subasta, deberán igualmen-
te consignar el veinte por ciento de la ta-
sación, con rebaja del veinticinco por

ciento, sin cuyo requisito no serán ad-

mitidos .

2 .1 En la primera subasta no se admi-

tirán posturas que no cubran las dos ter-

ceras partes de dicho precio de tasación .

En la segunda subasta no se admiti rán

posturas que no cubran las dos terceras

partes del precio de tasación, con la re-

baja antes dicha del veinticinco por cien-

to y la tercera subasta es sin sujeción a

tipo .

3 .a Que las cargas y gravámenes an-

teriores o preferentes al crédito del ac-
tor, si las hubiere, quedarán subsisten-

tes, entendiéndose que el rematante las
acepta y se subroga en la responsabili-

dad de las mismas, sin destinarse a su ex-

tinción el precio del remate .

4 .4 Que el rematante aceptará los tí-

tulos de propiedad que aparezcan en los

autos, poder exigir o tros, y que quedan

de mani fiesto en Secretaria mien tras tan-

to a los licitadores .

5 . a Que el rematante podrá hacerse en

calidad de ceder a terceros .

6.' Que en todas las subastas, desde

el anuncio hasta su celebración, podrán
hacerse posturas por escrito en pliego ce-

rrado, depositando en la Mesa del Juz-
gado, junto con aquél, el importe de la

consignación de la cantidades antes di-

chas .

Bienes objeto de subasta :

-De la propiedad de don Manue l Or-

tiz Sánchez, casado con doña Pilar Ló-
pez Torres :

«Urbana : Ochenta .-Vivienda situa-

da en la sexta planta alzada sobre la ba-
ja o local diáfano de la Torre número

3, sita en el Polígono Infante D . Juan
Manuel, de Murcia, en su calle de Santa

Joaquina de Vedruna; es de tipo B, mar-
cada con la letra B, a la derecha subien-

do, tiene una superficie total construida

de 100 m., 86 dm .2 . Está distribuida en

vestíbulo, pasillo, estar-comedor, cuatro
dormitorios, cocina, baño, aseo, terra-

za solana y terraza de servicio y linda :

Norte, descansillo de escalera, hueco de

ascensor, escalera de acceso a las vivien-
das y vivienda ti po D de esta m isma

planta; Sur, zona ajardinada; Este, con

vivienda descrita anteriorme nte, y Oes-

te, en parte co n zona ajardinada y en

parte con la vivienda tipo C de la Torre

número 2 . Le es aneja a esta vivienda la
plaza de aparcamiento número 78, situa-

da en e l sótano. Cuota : sesenta centési-

mas por ciento . En la inscripción terce-
ra se expresa que según la cé dula de ca-

lificación defi n itiva, la supe r ficie cons-

truida es de 109 m., 98 dm? y la super-

ficie constr uida de la p laza de garaje es

de 30 m., 53 dm .z . Inscrita e n e l Regis-

tro de la P ropiedad númeró II de Mur-

cia, finca número 5 . 612. Valorada en

tres millones cuatrocientas cuarenta mi l

pesetas (3 .440.000 pesetas)» .

-De la prop iedad de don Francisco
Ortiz Sánchez, casado con doña Josefa
Dato Gómez:

«Urbana : Treinta .-Vivienda piso de-

recha, con entrada por la escalera núme-
ro catorce, situada en la tercera planta,
tipo Bl, puerta número 3, del bloque nú-
mero 5, del edificio sin número, en calle
particular, sin nombre, de este término,
partido de El Palmar, pago de Sango-
nera la Seca; ocupa 85 m. y 1 dm?, útil

69 m., 9 dm?, distribuidos en varias

habitaciones y servicios . Linda : derecha

entrando, calle izquierda ; hueco de as-

censor y vivienda número 4, y fondo, vi-
vienda número 3, con entrada por la es-
calera número 13 . Tiene vinculada co-

mo parte integrante de la misma la pla-
za de garaje número 30, con una super-
ficie de 25 m . y 90 dm.2, situada en la
planta de sótano . Cuota : un entero cua-

renta y seis centésimas por ciento . Ins-

crita en el Registro de la Propiedad nú-
mero VI de Murcia, finca número
9.986-N . Valorada en un millón trescien-
tas veinticinco mil (1 .325 .000) pesetas .

Dado en Murcia a 19 de abril de

1988.-Joaquín Angel de Domingo

Maztínez .-El Secretario .



Núme ro 104 Viernes, 6 de mayo de 1988 Página 211 1

N imiero 3760

DISTRITO
NUMERO VEINTINUEV E

DE MA DRID

Doña I nmaculada López Cand e la, Juez
sustit u ta del J uzgado de D ist r i to nú -
mero V ein t i nueve d e los de es ta ca-
pita l .

Hago saber: Que en los autos de jui-
cio verbal de faltas seguido por daños-
i mpru dencia b ajo e l número 1 .2 1 0/85 e n
el que aparece como impl icado José Ma-
nuel Gómez López cuyo actual pa r ade-
ro se desconoce, ha recaído la resolución
de l tenor literal s i guien t e :

P rovidencia Juez S ra . Marcue ll o Mo-
reno .

En Madrid, Juzgado de Distrito nú-
mero 29 de Madrid a quince de febrero
de mil novecientos ochenta y ocho .

Dada cuenta : En vista de la anterior
comparecencia de apelación de don Jo-
sé J avier Ga lan te Fe r re r , se admite en
ambos e fectos la apelac ión in terpuesta,
en t iempo y forma, con tra la sentencia
dictada por este Juzgado . Emplácese a
las partes para que comparezcan ante el
Ju zgado de Instrucc ión Deca no d e l os de
Madrid en el término de cinco días, a ha-
cer uso de su derecho si les conviniere,
efectuando, r emítanse las act uaci ones a
d i cho Superior Juzgado a los fines que
procedan , acompañad as de respe tuoso
oficio remisorio y dejando nota bastante .

Lo manda y fi rma S .S . a, de la que doy
fe .

F irmado : doña Me rcedes Marcue l lo
Moreno , Juez S ust ituta de l Juzgado de
Distrito número Veintinueve de los de
Madrid .

Y pa ra que conste y si rva de empla -
zam ien to en forma a Jo sé Manue l Gó -
mez López, cuyo actual paradero se d es-
conoce y su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia», libro
el presente en Madrid a doce de abril de
mil noveci entos oche n ta y o cho.-La
J uez, Inmac u l a da López Ca nde l a .-El
Secretario .

Número 3740

DISTRITO
C I EZ A

Cédul a d e noti f icación

En virtud de acuerdo dictado por el
Sr . Juez de Distr ito Sustituto de Cieza,
en J .F . número 754-86 que se tramita an -
te este Juzgado de Distrito, con tra otro

y Antonio Rocamora Ruiz, siendo res-
ponsable civil subsidiario Benjamín Ro -
camora Ruiz, sob re lesiones y daños en
tráfico, ha mandado notificar al último
tasación de costas practicada en dicho
juicio por término de t res días a tin de
que la impugne si le conviniere .

Tasac i ón de costas :

Que practica la Secretaria que suscri-
be en actuaciones de J .F . 754-86, habien-
do resultado condenado Antonio Roca -
mora Ruiz, con responsabilidad subsi-
diaria de Benjamín Rocamora Ruiz, en
el extranjero .

Indemnización a J o a quí n Fenol l Ro-
dríguez, 1 76.853 pesetas .

Indemnización a Ana M .' Lóp ez Val -
verde, 178 .000 pesetas .

H onorarios médico forense, 30 .000

pesetas .

Multa, 3 .000 pesetas .

Total, 387 .853 pesetas .

Importa la anterior tasac ión un total
de trescientas och enta y siete m il ocho-
c i e ntas ci n cu e n ta y t res pesetas (s .e . u o .)
devengando l as dos indemnizaciones por
apl icación del art í c ulo 921 de la Ley de
Enj u iciamiento Civi l un interés del
10,50% desde la fecha de la sentencia
14-7-87 has ta l a del pago a razón d e 1 02
pesetas d i arias con responsbil ida d ci v il
subs id iaria de Benjamín Rocamora Rui z,
a quien se dará vista de la presen te por
su publicación e n los estrados del Juz-
gado . Secretaria . J . M . Picazo . Rubr i -
cado .

Y para que sirva de notificación en
forma l eg al a Benjam ín Rocamo ra Rui z,
que se en cuentra e n el ext ranjero desco-
nociéndose su actual domicilio, expido
la presente que fi rmo e n Cieza a catorce
de abril de mil novecientos ochenta y
ocho.-La Secretaria .

Número 3944

TRIBUNA L CONST ITUC IO NAL
MADRID

El Tr ibuna l Constitucional, por p ro-
vi d e n cia de 1 8 de abri l actual , ha admi-
t ido a trámi te el r ec u rso d e incon st itu -
cionalidad número 673/88, promovido
po r e l P residente del G obierno contra el
último párrafo (q ue dice : «Con iñd epen-
dencia de lo dispuesto en los números
anteriores se autoriza una m ej o ra retri-
butiva pa r a los funciona rios del grupo

D y para el personal laboral de los nive-
les salariales IV y V de 54 .000 pesetas
anuales para cada u no de ellos») del ar-
tículo 3 .2 de la Ley de la Asamblea Re-
gional de Murcia 2/1 988, de 30 de ene-
ro, de Presupuestos Generales de la Co-
munidad Autónoma de la Región de
Murcia para 1988 . Y se hace saber que
en el mencionado recurso se ha invoca-
do por el P residente del Gobierno el ar-
ticulo 161 .2 de la Constitución, lo que
produce -desde el día 13 de abril actual,
fecha de la fo rmalización de dicho re-
curso- la suspensión de la vigencia y
aplicación del precepto impugnado que
se recoge anteriormente .

Lo que se publ i ca para gener a l cono-
cimiento .

Mad ri d a d iec iocho de abril de m il n o-
vecien t os ochenta y ocho .-El Presiden-
te del T r ibuna l Con st itucional, Fran ci s-
co Tomás y Valiente . Fi rmado y rubri -
cado .

Insértese en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia» .-El Secretario Ge-
neral .

Número 3743

D ISTRITO
LO R C A

E DI C T O

Doña V icto r ia Juárez Arcas, Secretar io
del Juzgado de Distrito de Lorca
(Mu rcia) por el presente .

Hago sab e r : Que en es te Juzgado d e
mi ca rgo se tramitan diligencias d e ju i-
cio de faltas con el número 373/85, so-
bre hu rto, cont ra Mi guel Vidal Páez
García y Constantino Conterno, ambos
en ignorado paradero, habiéndose prac-
ticado tasación de costas que asciende en
su tota lidad a la cant idad de ocho mil
tr esc ien tas veintiocho peseta s, más los in-
tereses que se devenguen , pago a e fec-
t uar por amb os condenado s por mitad
y a partes iguale s .

En su virtud , se cita , llama y emplaz a
a los i ndicados ant e r iormente, para que
comparezcan ante esta Secretaría al ob-
jeto de dar les vi sta de la tasación de cos-
tas antes dicha, por el término de tres
días y transcurridos los mismos, reque-
rirles d e pago a cada un o de la parte pro -
porc ional que les co r res ponda .

Y para que si rva de ci tación y noti fi-
cac ión a los inte resados, expido el pre-
sente que firmo en Lorca a seis de abri l
de mil novec ien tos o c hen ta y ocho .-La
S ec retar io , V ictor i a Juárez Arcas .



Página 2112 Vierne s, 6 de mayo de 1988 Número 104

I =.

Número 3752

SALA DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Car r il lo Villa , L icenc iado

en De recho , Sec retar io de l a Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Mu rci a .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber :

Que por el P rocurador don Mauricio
Pérez Juguera, en nombre y representa-
ción de Soledad y Purificación Sanlean -
dro Ros se ha interpuesto recurso con-
tencioso-administrativo contra resolu-

ción de fecha 23 de marzo de 1988 de la
Consejería de Hacienda, Dirección Re-
gional de Tributos por la que se propo-
ne la desestimación del recurso interpues-
to contra las liquidaciones numeros
SO-438, 439 y 440/88 practicadas como

consecuencia del documento presentado
y registrado con el número R000372/87 .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29, (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvantede la Administración .

Dicho recursó ha sido registrado ba-
jo el número 243 de 1988 .

Dado en Murcia a 11 de abril de
1988.-El Secretario, Manuel Carril lo
Vil la .

Número 375 3

PRIMERA INSTANCIA
DE FAMIL IA

NUMERO TRES DE MURCIA

ED I CT O

Don Manuel Rodríguez Gómez, Magis-
trado Juez de Pr imera Instancia nú-

mero Tre s de Murc ia , por medio del
p resente edicto , hago saber :

Que en este Juzgado y baj o el núme -
ro 1 . 407/87 , se siguen auto s de divorcio

a instancia de don José Navarro López,
representado por el P rocurador don Luis
Saavedra Barrueta, contra doña I sabel

Vicen te López, en igno r a do pa radero y

declarado en rebeldía, en los cuales se ha

dictado sentenci a c uyo encabezam ien to

y fa l l o, cont i e ne el siguiente y literal :

Se n tenci a: E n la ciudad de Mur cia a

sei s de abr i l de mil novecientos oc h enta

y ocho . E l I lmo . Sr . don Manuel Rodrí-

guez Gómez, Ma gistrado Juez de Pri m e-

ra Instancia número Tres de Murcia (Fa-

milia), vistos los presentes autos de di-

v o rc io seguido s en es te Juzgado bajo e l

número 1 .407/87, a instancia de don Jo-

sé Na v arro López, representado por el

Proc u rado r do n Lu is Saavedra Barrue-

ta y asistido del Letrado Sr . Reverte Na-

varro, co ntra doña Isabel Vicente López,

en paradero desconocido y declarada en
rebeldía, habiendo sido parte el Minis-

terio Fi scal , y . . .

Fallo: Que estimando la demanda de

divorcio formulada por el Procurador

don Luis Saavedra Barrueta, en nombre

y representaci ón de don José Navarro

López, contra su esposa doña María Isa -

bel Vi cente López, demandada en situa-

ción p rocesal de rebeldía, habiendo si-

do parte el Ministerio Fiscal ; debo de-

clarar y declaro disuelto, por causa de

divorcio, el matrimon io contraído por

los mencionados esposo el día 23 de abril
de 1977, en la localidad de Alcntarilla,

con todoslos efectos legales inherentes ;

sin hacer expresa imposición de costas .

Notifíquese a la demanda rebelde la pre-

sente resolución en la forma prevenida

por la Ley, a no ser que se solicite la no-

tificación personal por la parte contra-

ria ; y, una vez firme esta sentencia, co -

muníquese la misma al Registro Civil de

Alcantarilla, e n donde consta inscrito el

matrimonio de los litigantes . Así, por es -

ta mi sentencia, definitivamente j uzgan-

do en primera instancia, lo pro nuncio,

mando y firmo . M. Rodríguez Gómez .

Rubricada . La anterior sentencia fue pu-

blicada en el mismo día de su fecha . J .L .

Escude ro Lucas . Rubricado .

Y para que sirva de no tifi cac ión e n

forma al demandado rebelde doña Isa-

bel Vicente López, expido el presente,

que se fijará en el tablón de anuncio s d e

e ste Juzgado y s e i nsertará en el «Bole-

tín Oficial de la Región de Murcia» .

Dado en Murcia a quince de abril de

mil novecientos ochenta y ocho.-Ma -

nuel Rodr íguez Gómez .-El Secre tario .

Núme ro 3 76 1

DISTRITO
NUMERO VEINTINUEV E

DE MADRID

Doña Inmaculada López Candela, Juez
Sustituta del Juzgado de Distrito nú-
mero Veintinueve de los de esta ca-
pital .

Hago sabe r : Qu e en los auto s de j ui -

cio verbal de faltas seguido por daños-
imprudencia bajo el núme ro 1 .210/85 en

el que aparece impli cado José Manue l

Gómez López, cuyo actual paradero se
desconoce, ha recaído la sentencia, cu-
ya parte dispositiva es del tenor literal si-

guiente :

Fallo : Que debo absolver y absuelvo
de los hechos enjuiciados en las presen-
tes actuaciones a José Manuel Gómez
López y María de los Angeles de Cal y
Garelly, declarando de oficio las costas

procesales ocasionadas .

A sí por esta m i senten c ia , la p ronun-

c iq mando y fi rmo .

Firmado . Doña Consuelo Fomera Va-

que ro , Juez Titular del Juzgado de Dis-
trito número Veintinueve de los de Ma- .

drid .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma a] osé Manuel Gómez Ló-

pez, c u yo actual paradero se desconoce

y su publicación en el «Boletín Oficial
de la Reg i ón de Mur cia», libro el pre-
sente en Madrid a doce de abril de mil

novec ientos ochenta y ocho .-La Juez,
Inmaculada López Cande la.-E l Secre-

tar io.

Número 3762

D I STRITO
SAN JAVIER

Cédu la de notificació n

En el juicio de faltas número 131 de
1986 tramitado por este Juzgado se ha
dictado la siguiente cuyo encabezamiento
y parte dispositiva dice :

Sentencia: En San Javier a trece de
abril de mil novecientos ochenta y ocho,
el Sr . don Francisco Javier Gutiérrez
Llamas , Juez Sustituto de la misma, ha-
biendo visto el presente juicio verbal so-
bre faltas por daños en tráfico en el que

son partes : el Ministerio Fiscal, el denun-
ciante Tomás Martínez Mart ínez, las



Número 104 Vie rnes, 6 de mayo de 1988 Página 2113

denunciadas Elena Martínez Cervant e s
y Carm en P ina Noguera y los res pon s a -
bles c iviles Car l os Torrado Relaño, An -
tonio Conesa Mec a y Compañía de Se -
guros Mapfre .

Fallo : Que debo condenar y condeno
a Carmen Pina Noguera a la pena de dos
mil pesetas de multa, a que indemnice
a Tomás Martínez Martínez en la canti-
dad de doscientas ocho mil doscientas
ochenta y siete pesetas, siendo respon-
sable civil directo del pago de esta can-
tidad la Compañía de Seguros Mapfre,
y responsable civil subsidiario Antonio
Conesa Meca, y al pago de la mitad de
las costas habidas . Asimismo debo ab-
solver y absuelvo libremente del hecho
origen de estas actuaciones a Elena Mar-
tínez Cervantes, declarando de oficio la
otra mitad de las costas habidas . Así por
esta mi sentencia, lo pronuncio, mando
y firmo .

Y para que sirva de notificación en
forma a las denunciadas Elena Ma rt ínez
Ce rvantes y Carmen Pina Noguera y a
los responsables civiles subsidiarios Car-
los Torrado Relaño y Antonio Conesa
Meca, que se hallan en ignorado para-
dero, expido y firmo la presente en San
Javier a trece de abril de mil novecien-
tos ochenta y ocho .- La Secretaria .

Número 3763

DISTRITO
SAN JAV IER

Cédul a de not i ficación

En el juicio de faltas número 812 de
1987 tramitado por este Juzgado se ha
dictado la siguiente cuyo encabezamiento
y parte dispositiva dice :

Sentencia : En San Javier a doce de
abril de mil novecientos ochenta y ocho,
el Sr . don Francisco Javier Gutiérrez
Llamas, Juez Sustituto de la misma, ha-
biendo visto el presente expediente de
juicio verbal de faltas por lesiones en ri-
ña en el que son partes : el Ministerio Fis-
cal, la denunciante Josefa Sánchez Ló-
pez y el denunciado Fernando Rodriguez
Iniesta .

Fallo : Que debo abso lve r y absuelvo
al denunciado Fernando Rodríguez
Iniesta decl arándose de oficio las c o s ta s
hab i das . Así por es ta mi sentencia , lo
pronuncio, mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en
forma a la denunciante Josefa Sánchez
López y al denunciado Fernando Rodrí-
guez Iniesta que se hallan en ignorado
paradero, expido y firmo la presente en
San Javier a doce de abril de mil nove-
cientos ochenta y ocho .-La Secretaria .

Número 3764

DISTRITO
SAN JAV IER

Cédula de notificación

En el juicio de faltas núm ero 47 de
198 8 tramitado por est e Juzgado se ha
dict ado la siguiente c uyo encabezamiento
y parte dispositiva d ice :

Sentencia : En San Javier a doce de
abril de mil novecientos ochenta y ocho,
el Sr . don Francisco Javier Gutiérrez
Llamas, Juez Sustituto de la misma, ha-
biendo visto el presente juicio verbal so-
bre faltas por hurto en el que son par-
tes : el Ministerio Fiscal y e! denunciado
Fredy Wollmann .

Fa l lo : Que debo abso l ver y ab suelvo
al denunciado Fredy Wol lmann decla-
rándose de ofic i o las costas habidas . A s í
por es t a m i sentencia , l o pronunc io ,
mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en
forma al denunciado Fredy Wollmann,
vec ino a l pa rece r de Alemania, expido y
firmo la presente en San Jav ier a doce
de abril de mil novecientos ochenta y
ocho-La Secretaria .

Nú mero 3 8 06

DISTRITO
NUMERO DOS DE CARTAGENA

EDI CT O

Don Juan María Lozano Sánchez, Ma-
gistrado Juez del Juzgado de D istrito
número Dos de Cartagena .

Hago saber : Que en este Juz gado de
tni cargo se siguen autos de juicio de cog-
nición 54/88 a instancias de don Agus-
t ín Mart ínez Pérez, como P residente de
l a Comunidad d e Propietarios de la To-
rre Exagon al y Basamentos, represen ta-
do por e l Procurador don Joaquín Or-
tega Pa rra , contra don Guy Taras, so-

bre reclamación de cantidad, en los que

ha recaído la siguiente :

Sentencia: Que en este Juzgado y con
el número 54/88 se s iguen auto s de Pro-

ceso Civil de Cogni ción por el Procu ra -

dor don Joaquín Ortega Parra, en nom-
bre y representación de la Comunidad de

Propietar ios de la Torre Hexagona l y

Basamento de La Manga del Ma r Me-

no r . . ., con tra don Guy Taras, y su es-
posa doña Janine Hazendoc, en situa-

ción de rebeldía, siendo : . . .

Fallo : Por lo expuesto, el Ilmo . Sr .
Magistrado Juez del Juzgado de Distri-

t o núm ero Dos de Ca rtagena , y por l a

autoridad que le confiere la Constitución
d e la Nación E spaño la .

Decide : Estimar en todas sus pa rtes la

demanda presentada por el Procurador

don Joaquín Ortega Parra, en nombre
y representación de la Comunidad de

Propietarios de la Torre Exagon al y Ba-

samentos, declarando confesos a don

Guy Taras y esposa, ésta a los solos efec-
tos hipotecarios, y que como consecuen-

cia de cuot as impagadas de la comuni-
dad de p ropietarios de que forman par-
te adeudan a la dicha comunidad la c an -

tidad principal de ciento sesenta y nue-

ve mil ciento cincuenta pesetas 169 .150
pesetas, más intereses legales de la mis-

ma desde la interposición de la deman-

da hasta su pago, condenando a dichos

demandados a pagar dicha cantidad a la
Comunidad actora en el plazo de terce-

ro día desde la firmeza de la presente,
más intereses legales y la totalidad de las
costas y gastos de esta instancia . Decre-

tando la re tención del sobrante si lo hu-

biere de la subasta acordada para el día

once de los corrientes en los autos de
p roceso de cognición 44/87 para el pa-

go de las responsabilidades del presente
juicio . La presente sentencia que será no-
tificada en forma legal, es susceptible de

recurso de apelación . Cartagena a cua-

tro de abril de mil novecientos ochenta
y ocho . Firmado, Juan María Lozano .

Rubricado .

Y para que sirva de notificación en l e-
gal forma al d emandad o r ebe l de , Guy

Taras, actualmente en paradero desco-
nocid o , expido el presente en Cartagena
a quince de ab r i l de mil novecien tos
ochenta y ocho.-Juan María Lozano
Sán chez.-E l Secretari o .



Página 2 1 1 4 Vie rnes, 6 de mayo de 1988 Número 104

IV. Administración Loca l
A Y UN T A MI ENT O S : Número 3955 Númer o 3957

Número 4050

MAZARRON

ANUNCI O

La Comisión de Gobierno de este
Ayuntamiento en sesión ordinaria cele-
brada el día 21 de abril de 1988, aprobó el
pliego de condiciones económico-admi-
nistrativas para la adjudicación, por su-
basta pública, de los puestos existentes
en el Mercado Municipal de El Puerto
de Mazarrón .

Lo que se hace público, conforme es-
tablece el artículo 87 .4 del Reglamento
de Bienes de las Entidades Locales, pa-
ra que durante treinta días, contados a
partir del siguiente a la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia», puedan los intere-
sados examinar en la Seaetaría Munici-
pal, en horas de oficina, las indicadas
condiciones que servirán de bases en la
licitación .

Mazarrón, 27 de abril de 1988.-El
Alcalde, Pedro Muñoz Ballesta .

Número 395 4

SAN PEDRO DEL PINATAR

EDI C T O

Por don Francisco Ferrer Cazbonell se
ha so licitado licencia de apertura de ta-
b lao flamenco con emplazamien to en
Avenida del Generalísimo, 1, 59 .

Lo que se hace público , en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviemb re de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia, pue-
dan formular, por escrito, que presen-
tarán en la Sec re taría del Ayuntamien-
to, las observaciones pert inentes, durante
el plazo de diez días hábiles .

MURCI A

E DI C T O

Habiendo solicitado doña Josefa
Agustín García licencia para la apertura
de supermercado con venta de carnes
frescas en calle Cabecicos, número 46,
bajo, Llano de Brujas, se ab re i n forma -
ción pública para que, en plazo de diez
días, pued an formularse alegaciones por
aquellas personas que se consideren afec-
tadas .

Murcia, a 30 de marzo de 1988.-El
Teniente Alcalde Vi cepresidente del Con-
sejo de Gerencia .

Núm e r o 3956

M U R C I A

ANUN C I O

Aprobación del proyecto de compenmáón
de la Unidad de Actuación XQ del Estudio

de Detal le Caatino de Chur ra .

El Consejo de Gerencia de Urbanis-
mo, en sesión celebrada el día 25 de mar -
zo, acordó aprobar el proyecto de com-
pensación de la Unidad de Actuación
XII del Estudio de Detalle Camino de
Churra, la cual limita : al No rte, resto de
la Unidad de Actuación XII de la que
se segrega; Este, diversas parcelas corres-
pondientes a distintos propietarios ; Sur,
calle "Y" ; Oeste, calle Maestra María
Maroto .

Contra el acuerdo transcrito, podrá
interponerse recurso con[enciaso-admi-
nistrativo, conforme al artículo 237 .1 del
texto refundido de la Ley del Suelo, en
relación con la Ley de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, previo el de
reposición del artículo 52 de esta última
Ley, ante el Consejo de la Gerencia de
Urbanismo, en el plazo de un (1) mes
desde la aparición del presente anuncio
en el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia», así como cualquier otro recur-
so que se estime conveniente .

San Pedro del Pinatar, a 22 de mar zo Murcia, 29 de marzo d e 1988.-E] Te-

de 1988.-El Alcalde. niente Alcalde de Urbanismo .

M U R C I A

EDICT O

Habiendo solicitado Fuencolor, S .A.
licencia para la apertura de laboratorio
fotográfico en carril La Parada, frente
a transformador, Murcia, se abre infor-
mación pública para que, en plazo de
diez días, puedan formularse alegaciones
por aquellas personas que se consideren
afectadas .

Murcia, a 3 1 de marzo de 1988 .-El
Teniente Alcalde Vicepresidente del Con-
sejo de Gerencia .

Número 3958

B LANC A

EDICT O

Por don José Antonio Sánchez To le-
do, se ha solicitado licencia para la ins-
talación de café-bar con cocin a , con em-
plazamiento en cal le Cervantes .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el a rt ículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia pue-
dan formular, por escrito, que presen -
tarán en la Secretaría del Ayuntamien-
to, la observaciones pertinentes, duran-
te el plazo de diez días hábil es .

Blanca, 30 de marzo de 1988 .-El A l-
calde, Emilio Laorden Núñez .

Número 396 1

MU R C I A

E DI CT O

Habiendo solicitado el Centro de For-
mación Profesional "San Antolín",
S .C.L. licencia para la apertura de cen-
tro de enseñanza en Plaza Yesqueros, sin
número, Murcia, se abre información
pública para que, en plazo de diez días,
puedan formularse alegaciones por aque-
llas personas que se consideren afectadas .

Murcia, a 18 de abri l de 1988.-El
Teniente Alcalde Vicepresidente del Co n -
sejo de Gerencia .



Número 104 Viernes, 6 de mayo de 1988 P ágina 211 5

Número 3953 Número 4048 Número 406 1

SAN JAVIER

E DI C T O

Por don Enrique y don Roberto Ver-
dú Sirvent, se ha solicitado licencia pa-
ra establecer la actividad de heladería,
con emplazamiento en calle Paseo Co-
lón de Santiago de la Ribera .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo -
lestas, Insalubres, Nocivas y Pelig rosas,
de 30 de noviemb re de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de re ferencia, pue-
dan formular, por escrito, que p resen-
tarán en la Secretaría del Ayuntamien-
to, las observaciones pert inentes, durante
el plazo de diez días hábiles .

San Javier, 29 de marzo de 1988.-El
Alcalde .

L ORQ U I

EDICTO

Por don José María Gómez Ros, e n
nombre y representación de EVANPLAS,
S.A. se ha solicitado licencia para estable-
cer la actividad de fabricación de envases
de plástico, con emplazamiento en carrete-
ra nacional 301, kilómetro 372'3, Lorquí .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Moles-
tas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas, De-
creto 2 .414/1961, de 30 de noviembre, a
fin de que quienes se consideren afecta-
dos de algún modo por la actividad de re-
ferencia, puedan formular, por escrito, que
presentarán en la Secretaría del Ayunta-
miento, las observaciones pertinentes,
durante el plazo de diez días hábiles .

Lorquí, a 26 de abril de 1988 .-El Al-
calde .

A B A R A N

E D I C T O

El Ayuntamiento Pleno, en sesión del
día 14 del actual, acordó tramitar expe-
diente para declarar parcela sobrante una
porción de terreno de 23,10 metros sito
en confluencia Avenida Juan Carlos 1 y
calle Antonio Machado de Hoya del
Campo, al objeto de su posterior enaje-
nación al colindante que los ha solicita-
do .

Dicho expediente de alteración de l
a calificación jurídica de tales terrenos, se

somete a información pública por un
mes, durante el cual pueden presentarse
ante el Ayuntamiento alegaciones o re-
clamaciones por los interesados legítimos .

Abarán, 24 de marzo de 1988.-El Al-
calde .

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Número 4036

CAJA RURAL «SAN AGUSTIN»
FUENTE ALAMO (MURCIA )

De acuerdo con lo previsto en los Es-
tatutos de esta Entidad, se le convoca a la
Junta General Ordinaria y, a continuaci ó n,
a la Junta General Extraordinaria que se
celebrará el día 22 de mayo a las 11,30
en primera convocatoria y a las 12 en se-
gunda, en el Salón de Actos de esta Ca-
ja Rural, calle Gran Vía número 1, para
tratar los, asuntos del orden del día que,
a continuación, se det al lan :

Junta ordinaria
1 . ° Lectura y ap robación, si procede,

del acta de la Asamblea anterior .

2 . ° Memoria y rendici ón de Cuentas
del Ejercicio 1987 .

3 . ° Fijar el tipo de interés a pagar en
las Aportaciones Obligatorias y aplicación
del saldo de la cuenta de Resultados .

4 .° Cuantía y regalos a sortear en el
presente año .

5 .° P ropuesta a la General para con-
ceder Becas para el próximo curso esco-
lar y , viaje de los Pensionistas con car-
go al Fondo de Obras Sociales .

6 .° Autorizar al Consejo Rector pa-
ra firmar el nuevo convenio B .C .A. Ca-
jas Rurales .

7 . ° Ruegos y preguntas .

Junta ex traordinaria

Número 3 8 1 3

COMUNIDAD DE REGANTES

« NIÑO DE MULA»

ANUNCIO DE CONVOCATORI A

Por medio del presente anuncio se
convoca a todos los usuarios de las aguas
de la Fuente Caputa y Pozo-Torres (tér-
mino municipal de Mula) a Junta Gene-
ral que se ha de celebrar el día 30 de ma-
yo de 1988 a las 17 horas, en las ofici-
nas del Servicio de Extensión Agraria de
Mula, para tratar del siguiente

ORDEN DEL DI A

Punto único: Examen y aprobación de
los proyectos de Ordenanzas y Regla-
mentos de la Junta de Gobierno y Jura-
do de Riegos por los que se ha de regir
la Comunidad, redactados por la Comi-
sión nombrada en asamblea de 18 de
abril de 1988 .

Murcia a 22 de abril de 1988.-El Pre-
sidente de la Comisión, Antonio Pinte -
ño Domingo .

Número 3949

COLEGIO OF ICIAL DE AGENTES
DF. LA PROPIEDAD INMOBILIARIA

DE LA REGION DE AÍURCIA
EDICTO

cipio de Lorca, ubicada en plaza de Co-
lón, 1 3, bajo, bajo la direccion de don
Diego Miñarro Lidón , Agente inscri to en

e ste Colegio con el número 140 , la que
se identificará con el número 6 .

Lo que se hace público a los e fecto s

y pa ra gen eral conoci mi e nto .

Murcia , mr . 15 de marzo de 1988 .-
El V icepresid e nte .

Número 395 0

COLEGIO OFICIAL DE AGENTES

DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA

DE LA REGION DE MURCI A
E DI C T O

Previa la tramitación del opo rtuno Ex-
pediente, ha sido autorizada la ape rtura
de una Oficina Inmobilia r ia en el Muni-
cipio de Aguilas, ubicada en calle Mu-
ñoz Cale ro , 18, bajo derecha, bajo la di-
rección de don Diego Miñarro Lidón,
Agente inscrito en este Coleg io con el nú -
mero 140, la que se identificará con el

número 2 .

Lo que se hace público a los efec tos
y para g e nera l conoc imiento .

Asunto único . Cubrir la vacante del Previa la tramitación del oportuno Ex-
vocal 8 . ° . pediente, ha sido autorizada la ape rtura Murcia, mr. 15 de marzo de 1988 .-

El Presidente, Miguel Marín García . de una Oficina Inmobiliaria en el Muni- El Vicepresidente .



Página 2 116 V iernes, 6 de mayo de 1988 Número 104

Número 413 4

CAJA RURAL

PROVINCIAL DE MURC IA

El Consejo Rector de la Caja Rural
Provincial de Murcia, de conformidad
con la normativa de aplicaci ón y con sus
estatutos sociales, ha acordado convocar
a sus socios a Asamblea General, que
tendrá lugar en los salones del Royal Pla-
ce, carretera de Santa Catalina, Murcia,
el día 24 de mayo del año en curso, mar-
tes, con carácter ordinario, en primera
convocatoria a las 16 horas, y en segun-
da convocatoria a las l6'30 horas ; y con
carácter extraordinario, en el mismo lo-
cal y fecha, en primera convocatoria a
las 17'30 horas, y en segunda convoca -
toria a las 18 horas, al objeto de delibe-
rar y resolver sob re los asuntos conteni-
dos en el siguient e

ORDEN DEL DIA

Asamblea Gen era l Ord inaria

1 . Constitución de la Asamblea y
apertura de la sesión por el Sr . Presiden-
te y designación de tres socios para que,
en su caso, aprueben y firmen el acta de
la Asamblea .

2 . I nform e P reside n ci a .

primero de ellos conceder turno de pa-
labra si resultare conveniente al objeto
de la convocatoria .

3 . P ropue sta de unión con la Caja de
Ahorros de Murcia , por cesión a la mi s-
ma del conjunto de act ivos y pasivos, en
los t érminos previstos en el P ro tocolo
su scrito por ambas Entidade s .

4 . Aprobación, si procede, del balan-
ce a130 de abril de 1988, previo informe
de los Interventores de Cuentas .

5 . Posible pronunciamiento, en su ca-
so, sobre el plan de saneamiento y con-
venio con el Banco de Crédito Agrícola .

6 . Elección de nuevo Consejo Rector
y de Interventores ante la dimisión de los
actuales .

7 . Propuesta de concesión de faculta-
des tan amplias como en derecho proce-
da, pa ra que e n rep resentación d e la En -
t idad se otor g u en y formal icen todos lo s
ac tos y contratos de la naturaleza que
fueren y que requiera la plena ma t eri a -
lización de l acuerdo que pudiere recaer
sobre la cuestión contenida en el punto
tercero, c u ar to y quin to.

8 . Propuesta de concesión de faculta-
des al Presidente del Consejo Rector pa-
ra elevar a públicos la totalidad o cua-
lesquiera de los acuerdos adoptados en
la presente sesión .

la Junta de Gobierno y Jurado de Rie-

gos de esta Comunidad en formación, se

pone en conocimiento de todos los par-

tícipes de la misma que dichos proyec-

tos estarán depositados en las o ficinas de

ZOSTER, S .L ., sita en Zeneta (Murcia),

por té rm ino de treinta días h ábiles y en

horas de oficina, para que puedan ser

examinados por quienes tengan interés

en ello y p resentar, en su caso, las recla-

maciones que estimen procedentes . '

Murcia, 28 de abril de 1988.-El Pre-
sidente de la Comisión, Angel García
Lorente .

Número 405 5

USUARIOS DEL TRASVASE

TAJO-SEGURA DE LA ZONA II I

Anuncio de convocatori a

Por medio del presente se convoca a
todos los usuarios de las aguas procedentes
del Trasvase Tajo-Segura de la Zona III,
a Junta General Constituyente que se ce-
lebrará el día 29 de mayo de 1988 a las ] 0
horas en primera convocatoria y a las 1 0'30
horas en segunda, en el cine Pichote, de
Ceutí, para tratar de :os asuntos que se
indican en el siguiente orden del día :

1 .° Constitución en Comunidad de

Regantes .

2 . ° Formación de una relación nomi-
nal de usua rios, con expresión de la su-
perficie de riego y caudal que cada uno
pretende utilizar .

3 . ° Aprobación de las bases a las que,
dentro de la legislación vigente han d e
ajustarse los proyectos de Ordenanzas y
Reglamentos de la Comunidad .

4 . ° Nombramiento de una Comisión

para la redacción de dichos proyectos .
A simismo se nombrará su Presidente y
Secreta rio con las facultade s de represen-
tación y gestión que les otorgue la asam -
blea .

Ceutí , a 28 de abril de 19 88 .-La Jun-

ta Rectora Casa de l Campo .

3 . In forme Interven tores de C uentas . 9 . L ectura y ap robación , si proced i e-
ra, del acta de la sesión, y levantamien-

4 . Examen y ap robación , en su caso,
de la memoria, balance, cuenta de resul-
tados del ejercicio 1987 y distribu c ión de
l os mismos .

5 . Ruegos y preg u ntas .

to de la misma por el Sr . P residente .

6 . Propuesta de concesión de faculta-
des al Presidente del Consejo Rector pa-
ra elevar a públicos la totalidad o cua-
lesquiera de los acuerdos adoptados en
la presente sesión .

El Consejo Rector encarece a todos los
socios su asistencia a la Asamblea y ha-
ce saber que, dada la trascendencia de
los asuntos a tratar en la misma, obra
desde el mismo momento de la convo-
catoria y en el domicilio social para su
examen por los socios que a bien lo tu-
vieren la documentación básica que sus-
tenta el contenido esencial de la convo-
catoria .

7 . Lectura y aprobación, si procedie-
ra, del acta de la sesión y levantamiento
de la misma por el Sr . Presidente .

Asamblea General Extraord inaria .

1 . Constitución de la Asamblea y
apertura de l a sesión p o r el Sr . Pres iden-
te y designación de t re s socio s para que ,
e n su caso, aprueb e n y firmen el acta de
la Asamb lea .

2 . Informe de los Sres . Presidente y
Director General a quienes co rresponde-
rá verse asistido s por las per sonas qu e re-
g lamentariamente p roceda , así como a l

Mur c ia , 2 de mayo de 1988 .-El Con-
sejo Rector .

Número 4054

COMUNIDAD DE REGANTES

"EL GRAJERO "

AN U N C I O

Aprobados en Junta General celebra-
da el día 29 de fe brero de 1988 lo s pro-
yectos de Ordenanzas y Reglamentos de


